scripxi et compleui cartulam ista. Custu priuilegiu

exempladu daua sautenticu. fudi bulladu cum bulla

de plumbu. cum corda de seda niella sagaie bulla

est tunda, et est daua sunu Ladus cum custas lit-

teras intornu de sabulla. et signu. a.r.b.o.r.e.a.

Satu Ladus est aicusta forma, sas litteras intornu.

Dali'originale. Archivio di S.

(L.C)

Orso d1Aorta.

B.A.R.E.S.O.N.V.S . R.E.X.

et est custu signu (5)

(una croce potenziata accantonata di quattro

crocetie).

Ne autem super predictis aliqua dubietas oriatur

presentes patentes litteras nostris sigillis pendenti-

bus fecimus roborari.

(4) II presente atto di donazione non ha nota di luogo , ma deve

essere stato fatto in Genova, giacebe Barisone tuttora eran trattenuto

in custodia. Nessun storico ne ba paríalo.

(5) Un simile sigillo di Barisone d'Arborea conforme a questo ci

vien presentato dal Muralori , Anliq. medii evi , diss. 35.

Notum sit omnibus quoniam benedictus et bene

dictos uendunt in perpetuum Iohanni et filiis eins

anselmo et girardo totom illud alodium quod ipsi

habent et alius per eos. et eis accidere debet in

loco qui dicitur ceresia ultra bautegium . ex illa

parte bellicanorum. ubicumque sit cultom et in-

eultum . huius uero uendicionis est precium xv so-

lidi precium adpreciatom . sicuti bene conuenit

atque conplacuit inter uendentes et ementes . pro

hoc itaque precio habeant amodo ipsi emptores .

uidelicet Iohannes et filii eius anselmus et girardus

potestatem et dominium faciendi quiequid uoluerint

de supradicto alodio, una cum permis ex exitibus

et aquarieiis et aliis usibus ipsius terre. Itaque hec

uenditio cum stipulacione pro omni firmitate sub-

nixa et corroborate, firma et stabilis et absque ullo

impedimento in perpetuum ualeat permanere. et si

forte contigerit quod aliquis amodo siue homp seu

femina hanc uendicionem aliqua fraude infringat .

uel remoueat. pro pena remotionis quinqué libra-

rum puri argenti culpabilis existât et supradictum

alodium ipsis emptoribus in duplum et in consi-

milibus locis componat.

Stephanus dictos Auguste cancellarius scripsit et

subscripsit in Augusta ciuitate rogatus coram plu-

ribus ante ecclesiam sánete Marie et saneti Iohan-

nis. feria prima, mense iulio. régnante frederico

imperatore. anno domini m.clx.v.

Testes, f Boso de porta saneti Vrsi. f ebrardus.

f Petrus, f alter Petrus, f Martinus. et \ Guil-

lelmus sunt fideiussores de carta guarendi.

Dominica uxor Benedicti et infantes eorum uide

licet Petrus. Iohannes. halelmus.

lamburga laudauerunt et firmauerunt per manum

benedicti eorum aduocati.
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( DXXXIII )

Permuta di beni tra Anselmo vescovo âHÂsti

ed liberto abbate del monastero degli Apostoli.

1 1 65, i2 setiembre

Dalí'originale. Archivio délia CaU.edra.le d'Asti, Iura Capituli, п. a5.

(L. С)

a ctum uel conscriptum est inuiolabiliter conseruare

promiserunt cum stipulatione subnixa.

Acta in suburbio aste in claustro sanctorum apo-

stolorum féliciter.

Testes, ttfttttttt Tebaldus de Castro aynaldo.

Obertus de Malisco. Petrus rodulfus. Aurancius fi-

lius rufini de solario. Arnaldus Malcapuz. Fulcus

de palod. Iohannis ferrarius. Alexius Cobellarius.

Iohannis de laual. Otto uacca.

Ego eustachius astensis notarius interim et scripsi.

Anno domini millesimo centesimo sexagésimo

quinto duodecimo die intrante mense setembris.

Indictione deoima tertia. Commutacio bone fidei

no contractus ut uicem emptionis obti-

neat firmitatem. Eodemque nexu ant con

traentes. Placuit itaque et bona conuenit uoluntate

inter dominum anselmum astensem episcopum nec

non et ubertum abbatem monasterii apostolorum.

Vt in dei nomine debeant dare sicut a presenii die

dederunt tradiderunt uicissim sibi unus

alteri per has paginas comutationis nomine ... is

dedit ipse dominus Anselmus episcopus a parte

ipsius episcopii eidem uberto a .... te in causa

comutacionis ecclesia sancti iohannis de antigiane

.... cum capella castri. ct ecclesia sancti petri

de duzanis cum omnibus ad suprascriptas ecclesias

pertinentibus saluo iure et honore episcopi. exce

pto capitulo et ad uocationem domini mainfredi de

cusenbraldo. sicuti nunc habet in ecclesiis de ca-

liano et decaxano. Quidem et ad inuicem recepit

ipse dominus anselmus episcopus ad partem ipsius

episcopii ecclesiam sancti michaelis de int . . . .

iuris monasterii apostolorum cum omni suo perti

nente. His denique supranominatis uel commuta-

tis ecclesiis qualiter superius legitur in integrum,

ct inter se commutauerunt sibi unus alteri per has

paginas commutacionis nomine tradiderunt facien-

tes exinde a presenti die tam ipsi quamque et suc

cessors suprascripti anselmi episcopi uel successo-

res eius uberti abbati. supranominati de predictis

ecclesiis quas ad inuicem commutationis nomine

receperunt in integrum, omni tempore ab omni

homine defensare . de quibus et penam inter se po-

suerunt ut quibus ex ipsis aut successores supra-

dicti anselmi episcopi uel successores eidem uberti

abbati de predictis ecclesiis quas ab inuicem de

derunt commutacionis nomine, si banc causam re-

mouere presumpserint . et nec permanserint in ea

qualiter superius legitur in integrum, uel si ab

omni homine unus et alter que dederunt ab in

uicem non defensauerint. componat pars parti fi-

dem seruanti penam duplicantis ipsis rebus sicut

pro tempore fucrint meliorate aut ualuerint per

exstimacione precii uel in consimilibus locis et pro

honore episcopii sui. nec Ulis liceat ullo tempore

nolle quod uoluerunt. sed quod ab eis semel fa-

( DXXXIV )

Donazione d'un casamento colla sua corte fatta

da Guglielmo ai canonici di S. Orso d'Aosta.

1 1 65 , in novembre

Dali'originale. Archivio délia Collegiata di S. Orso d'Aosla.

(h. C.)

Notum sit omnibus quoniam guillelmus donat in

perpetuum per alodium ccclesie sancti Petri et

sancti ursi. et seruitoribus eius dicte ecclesie unum

с casamentum quod iacet ad stabulum cum edifficiis

et curia et aliis apendiciis ipsius casamenti . pro

anima sua et patris et matris sue et parentum

suorum. hulus autem casamenti sunt fines de una

parte uia publica, de secunda odo. de tercia terra

de auiso. de quarta ipsemet guliclmus dator et

consortes eius. itaque hoc donum cum stipulacione

pro omni firmitate subnixum et corroboratum. fir-

mum et stabile et absque ullo impedimento in

perpetuum ualeat permanerc. de hoc itaque dono

habeat amodo predicta ecclesia et eius seruitores

potestatem et dominium faciendi quiequid uoluerit

una cum peruiis et exictibus et aliis usibus ipsius

casamenti. Et si forte contigerit quod aliquis amodo

siue homo seu femina hoc donum aliqua fraude

d infi'ingat. uel remoueat. pro pena remotionis xx.

librarum puri argenti culpabilis existât et supradi-

ctum donum predicte ecclesie in duplum et in con-

simili loco componat.

Stephanus dictus auguste cancellarius scripsit ct

subscripsit in augusta ciuitate rogatus. coram plu-

ribus. ante ecclesiam sánete marie, et sancti io

hannis feria tercia mense nouembri. régnante fre-

derico imperatore. anno Domini m.c.lx.v.

Testes. Guillencus. boso. girardus. aymo. stepha

nus epii uocatur bruno, guitbertus et anselmus sunt

iideiussores de carta guarendi. uuaremberea soror

guillelmi et infantes eius. petrus. maria, aspurgn.

huulauerunt ct firmauerunt per manum augerii

forum aduocati.
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( DXXXV )

Pendita duna vigna posta in Monticelli falta

da Arrigo visconte a Raimando.

1 166 , » ottobre

DalCoriginale. Archivio délia CatledraU d'Asti , ra. 36, л. lo.

(L. С)

Anni domini millesimo centesimo sexagésimo

sexto indictione decimaquarta secundo die intrante

octubris. Cartam uendicionis sub dupla defensione

fecit dominus enricus uicecomes in manibus domini

Raimondi. Nominatiue de una pecia de uinea que

iacet a montisel. unum sestarium et dimidi et ara-

plius si ibi est cum area sua. coheret ei emptor

et albertus de supuriel et uia. pro uiginti solidis

denariorum astensium. Tali modo ut predictus Rai-

mondus et sui successores aut cui dederint faciant

de ista uenditione quicquid uoluerint ad utilitatem

ecclesie sancti pétri de monte sine contradictione

suprascripti enrici. et eius heredum. Insuper pro-

misit predictus enricus ab omni homine defensare

quod si defenderé non potuerint aut si per quod-

uis ingenium subtrahere quesierint tunc in duplum

debeant restituere in consimili loco uel per esti-

macionem precii. sicuti fuerit meliorata aut ualue-

rit. Et si in alico tempore tebaldus >filius domini

enrici remouerit suprascriptam uendicionem. insu

per laudauit predictus enricus ei habere regressum

nomine pignoris in supra una pecia de

terra que iacet in curte migl. Coheret' ei dominus

Roda Hi is uicecomes et petrus aiza. et terra eccle

sie sancti pétri et uia.

Acta in aste ciuitate féliciter. In porticu domini

alberti iudicis. Testes '{ \ 1*1*1 "M' predictus albertus

et presbiter opertus de gauss, et uuilielmus de

gauss. Laurencius de monte et heustachius et ot-

tobonus gastaldus. pétri de sancti georgii. Ego uui

lielmus astensis notarius interfui et scripsi.

a sione fecerunt Petrus de Cafarella et benza uxor

eius in manibus domini alberti de sancti martini,

nominatiue de uno sedimine cum casa et cum

camaril ...... dono cum omnibus hedifieiis su

per habentibus usque ad remma et colupna et de

hoc testatus est celsus quod iacet in aste ciuitate

iusta ecclesie sancti martini de dorn, sicuti est

terminatum et cunsignatum coheret ei terra sánete

marie, et bartholomeus festus et uia pro precio

denariorum astensium libras sex et solidos tres,

tali modo ut dominus albertus et sui successores.

aut cui dederint faciant de ista uendicione quic

quid faceré uoluerint. ad fictum reddendum ab

ecclesia sánete marie maioris denarios quatuor

astensis monete. aliut non exigatur sine contradi-

b ctione supradictorum petri et benze et eorum he

redum. Insuper promiserunt ab omni homine de

fensare supradictam uendicionem qualiter supra

legitur in integrum. Quod si defenderé non potue

rint. aut si per quoduis ingenium subtraere que

sierint . tunc in dublum eandem uendicionem ut

supra legitur eis restituere debeat sicut pro tem

pore fuerit meliorata aut ualuerit sub estimacione

precii in consimile loco. Preterea iurauit benza

suprascripta per saneta dei euangelia suprascriptam

uendicionem firmam ac ratam habere et in nullo

tempore molestare пес per se пес per alium. Acta

in aste ciuitate in porticu de predicta domo. Te

stes Ardicio de curia. Bartholomeus Sestas. Care-

soni. Suz. Alexicus de turre gualonis. Otto gramon.

с Ottobonus de milendol. Obertus meszanini. Sauar

ballariuus. Vbertus de freengo. Et predictus Celsus

testatus est de términos usque ad colunna ponen-

da. et remma. Testes Careson. et Iohannes rus-

paz. et Robaldus murator. et obertus meszanini.

Ego Vuilielmus astensis notarius interfui et scripsi.

( DXXXVII )

Anselmo vescovo d'Asti dona d canonici delta

Cattedrale d'Asti tutti i feudi venduti da Otlone

di Montemorino e da altri.

( DXXXV )

¡^endita dun sedime e duna casa posta in Asti

Jutta da Pietro di Caff'arella e Benza sua moglie

ad Alberto di S. Martino.

1 167 , аЗ marzo

DaWoriginale. Archivio della Cattedrale d'Asti , lib. i , п. 53.

(L. С.)

Anni domini millesimo centesimo sexagésimo sé

ptimo, indictione decimaquinta. undécimo kalen-

das aprilis. Cartulam uendicionis sub dupla defen-

¿ ««07 , 9 aprile

Da cnpia síncrona. Archivio della Cattedrale d'Asti, Iura Capiluli,

lib. 1 , п. 4;. ( L. С. )

Anni domini millesimo centesimo sexagésimo sé

ptimo quinto idus aprilis in die pasee. Ecclesie

sánete marie astensis episcopatus que est sita in

ciuitate aste, ad usum et utilitatem canonicorum

ibidem degencium. Ego anselmus non meis meri-

tis set diuina gratia astensis licet indignus episco-

pus oífertor et donator ipsius ecclesie presens

presentibus dixi quisquis in Sanctis ас uenerabili-

bus locis suis aliquit contulerit rebus in hoc seculo

centuplum accipiet ct insuper quod melius est ui
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tain possidebit eternam. Ideoque ego qui supra

dictus astensis episcopus dono et offero supradicte

ecclesie ad usum et uülitatem canonicorum a pre

sentí die pro anime mee mercede et . omnium an-

tecessorum meorum fi-atribus meis consencientibus

et confirmantibus de parte episcopii mei (quod) abeo

a deo mibi commissi. Id est omnia feuda uendita ab

ottone de monte moriuo et tarn a dominis de curte

anseris et de codenigo quam a quibuslibet aliis

uasallis quem ipsi canonici per se et per suos ma-

tienfces uel ipsa plex uel homines de piscenciana

teneut et possident. et prö hoc a suprascriptis

canonicis ...... accepit. hec- autem supraclicta

feuda una cum accessionibus et ingressionibus si-

cuti absolute de iure mihi aduenerunt de qua-

cumque curte fuerint ita libere et remota omnis

castcllanie apellacione adque alio podero uel iu-

risdicione ab ac die in andea ecclesiam dono et

öffero a presentí die pro anime mee mercede

et omnium antecessorum meorum. faciendum ex

inde pars ipsius ecclesie aut cui pars ipsius ec

clesie dederit iure proprietario nomine quidquid

■uoluerit sine omni mea et subcessorum meorum

contradictione. Et quidem spondeo adque promilto

me ego sicut qui supra legitur in integrum ab omni

homine defensare. Quod si defenderé non potueri-

mus aut si parti ipsius ecclesie exiride aliquid per

quoeluis ingenium subtrahere quesierimus tunc in

duplum islam donacionem ut supra legitur parti

ipsius ecclesie restituamus sicut pro tempore fue-

rit meliörata aut ualuerit per estimacionem in con-

simili loco, haiic enim cartulam donacionis Vui-

lielmo astensi notario sacri paiacii tradidi et scri-

bere rogaui. In qua subter confirmantibus testibus

obtuli roborandam. Acta in aste ciuitate in terre-

torio ipsius ecclesie féliciter. Et ego astensis an-

sehnus episcopus subscripsi. -J* Ga. prepositus sub

scripsi. f Ni archidiaconus subscripsi. -f Otto can

tor subscripsi. f Albertus de baennis subscripsi.

*f" Iohannes subscripsi. -f Ardicio diaconus subscri

psi. j- Obertus subscripsi. -f Bonifacius subscripsi.

•f- Philippus subscripsi. -j- Cunradus subscripsi.

( DXXXVin )

Ottone Avoardo vende ad Alberto canónico della

Cattedrale d'Asti una pezza di terra oratoria di

43 staia pel prezzo di (fi lire astesi , la quale da

Alberto è data a lavorare ai monaci di Уайот-

brosa. ...

1 167 , 8 giugno

DalCorig. Archivio della Cattedrale d'Asti , т. 36 , п. 3.

,(L. С. )

Anno dominice incarnationis millesimo centesimo

sexagésimo séptimo octauo die.intrantc mensc. iu-

a nii. indlctionc decima quinta. Cariara uendicionis

sub dupla defenxione fecit Otto auoardus in niani-

bus domini alberti sacerdotis et cannouici sánete

marie astensis maioris ecclesie. nominatiue de pe-

cia una de terra aratoria iuris soi. que iacet in

terratorio aste ad locum ubi dicitur campinea et

est per mensuram iustam sestarios quadraginta et

tres. Cui coheret ei ab una parte ecclesia sancti